
 

UCHWAŁA Nr 62/2006 

RADY MINISTRÓW 

z dnia 26 kwietnia 2006 r. 
 
 

zmieniaj�ca uchwał� w sprawie Rz�dowego programu wspierania powstawania i 
realizacji regionalnych lub lokalnych programów wyrównywania szans 

edukacyjnych dzieci i młodzie�y w 2006 r. „Aktywizacja i wspieranie jednostek 
samorz�du terytorialnego i organizacji pozarz�dowych w zakresie udzielania 

uczniom pomocy materialnej o charakterze edukacyjnym” 
 

 
Na podstawie art. 90 u ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991 r. o systemie 

o�wiaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z pó�n. zm.1)) postanawia si�, co nast�puje: 
 

§ 1. 
 

W uchwale Nr 40/2006 Rady Ministrów z dnia 28 marca 2006 r. w sprawie Rz�dowego 
programu wspierania powstawania i realizacji regionalnych lub lokalnych programów 
wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzie�y w 2006 r. „Aktywizacja i 
wspieranie jednostek samorz�du terytorialnego i organizacji pozarz�dowych w zakresie 
udzielania uczniom pomocy materialnej o charakterze edukacyjnym”, w zał�czniku do 
uchwały w cz��ci VII „Harmonogram realizacji programu” Lp. 3, 4 i 6 otrzymuj� 
brzmienie: 
 
„ 
Lp. Zadanie Termin realizacji 

3. 

Podzielenie przez Ministra Finansów w 
porozumieniu z Ministrem Edukacji i Nauki 50% 
rezerwy celowej na poszczególne województwa, 
stanowi�cej pierwsz� transz� �rodków 
przewidzianych na realizacje programu. 
Wyst�pienie wojewodów do Ministra Finansów  
o zwi�kszenie planu wydatków cz��ci bud�etowej. 

do 26 kwietnia 2006 r 

 
4. 

Zło�enie do wojewody wniosków przygotowanych 
przez jednostki samorz�du terytorialnego lub 
organizacje. 

 
do 15 maja 2006 r   

 
6.  

Ocena formalna, merytoryczna i finansowa 
zło�onych wniosków przez wojewod� oraz 
przekazanie przez niego wniosku do Ministra 
Edukacji i Nauki. 

 
do 26 maja 2006 r   

                                                                                                                                                          „ 
 



 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w �ycie z dniem powzi�cia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, 
poz. 2781 oraz z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i 
Nr 249, poz. 2104. 

 
 



 
 

Uzasadnienie 
 
Rada Ministrów w dniu 28 marca 2006 r. przyj�ła do realizacji Rz�dowy program 

wspierania powstawania i realizacji regionalnych lub lokalnych programów 
wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzie�y w 2006 r. „Aktywizacja i 
wspieranie jednostek samorz�du terytorialnego i organizacji pozarz�dowych w zakresie 
udzielania uczniom pomocy materialnej o charakterze edukacyjnym” oraz przyj�ła 
rozporz�dzenie w sprawie szczegółowych warunków dofinansowania regionalnych lub 
lokalnych programów wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzie�y w 2006 r., 
warunków, jakie musz� spełnia� te programy, podmiotów dokonuj�cych oceny 
programów oraz sposobu i trybu wyboru programów, którym zostanie udzielone 
dofinansowanie. Zarówno w programie, jak i rozporz�dzeniu okre�lono terminy 
składania i rozpatrzenia wniosków o dofinansowanie programów odpowiednio na okres 
do dnia 28 kwietnia 2006 r. oraz do dnia 12 maja 2006 r. Ju� na pocz�tku wdra�ania 
programu zacz�to zgłasza� do urz�du obsługuj�cego ministra wła�ciwego do spraw 
o�wiaty i wychowania uwagi i postulaty dotycz�ce wydłu�enia czasu przeznaczonego na 
składanie wniosków aplikacyjnych. Uzasadniaj�c te postulaty zwracano uwag� na 
przypadaj�cy w tym czasie okres �wi�teczny, krótki termin przygotowania 
szczegółowych programów, a w przypadku jednostek samorz�du terytorialnego 
dodatkowo na konieczno�� dokonania stosownych przesuni�� w bud�ecie danej jednostki 
samorz�du terytorialnego przez jej organ stanowi�cy. 
W tej sytuacji przedłu�enie terminu składania wniosków aplikacyjnych oraz, 
w konsekwencji, przesuni�cie terminu ich rozpatrywania nale�ało uzna� za zasadne. 
Projektowana uchwała przewiduje, i� termin składania wniosków aplikacyjnych oraz 
termin ich rozpatrywania zostan� wydłu�one odpowiednio do dnia 15 maja 2006 r. oraz 
do dnia 26 maja. Pozwoli to na udział w programie wi�kszej liczbie jednostek samorz�du 
terytorialnego i organizacji pozarz�dowych oraz na lepsze przygotowanie merytoryczne 
i organizacyjne programów. 
 Zmiany wprowadzone w uchwale znajd� równie� odzwierciedlenie w 
rozporz�dzeniu Rady Ministrów z dnia 28 marca 2006 r. w sprawie szczegółowych 
warunków dofinansowania regionalnych lub lokalnych programów wyrównywania szans 
edukacyjnych dzieci i młodzie�y w 2006 r., warunków, jakie musz� spełnia� te 
programy, podmiotów dokonuj�cych oceny programów oraz sposobu i trybu wyboru 
programów, którym zostanie udzielone dofinansowanie (Dz. U. Nr 59, poz. 411). 

Ponadto na wniosek Ministra Finansów przedłu�ony został do 26 kwietnia 2006 r. 
termin wyst�powania wojewodów o zwi�kszenie planu wydatków cz��ci bud�etowej. 
 
  

 
 
 
 
 
 


